
 

Piazza Giulio Cesare, 11- 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478191 

attilio.mazzacane@uniba.it 

www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 

DECRETO DIRETTORIALE N.  92  DEL 19 LUGLIO 2022 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO               lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”; 

VISTO   il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO                il  D.P.R.   28.12.2000,  n. 445,    “Testo   unico   delle disposizioni legislative  

                                          e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO                il   Decreto  Legislativo    30.03.2001,    n. 165,    “Norme     generali      sullo 

                                         ordinamento del lavoro alle   dipendenze  delle    amministrazioni pubbliche”,    

                                          e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.06.2003,  n. 196, “Codice  in   materia  di protezione dei dati 

personali”; 

VISTA  la Legge 11 febbraio 2005, n.15, “Modifiche  ed   integrazioni alla   Legge  7   agosto 1990, 

n. 241,  concernenti norme generali sull'azione amministrativa”; 

VISTO il    Decreto  Legislativo   14.03.2013,   n.  33,  “Riordino    della    disciplina riguardante   

gli    obblighi    di   pubblicità,   trasparenza   e    diffusione   di  informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTO     il Decreto  Rettorale n. 1653  del 05.03.2010 con  cui  è stato  riformulato  il  

  “Regolamento  per  il  conferimento  di incarichi  individuali  con  contratti  di   

  lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” emanato  

  con  Decreto  Rettorale  n. 8892 del 25.06.2008; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75, “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA              la  delibera   dal   Consiglio   del   Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed 

Organi di Senso del 25 maggio 2022, con cui è stata  autorizzata l’indizione della selezione 

pubblica per l’affidamento  di  un contratto di lavoro autonomo di natura professionale 

nell’ambito del Progetto di ricerca dal titolo: “studio delle risposte evento correlate e dei 

relativi parametri metabolici mediante studio integrato EEg/fNIRS nella patologie funzionali 

e degenerative del sistema nervoso centrale”, il cui responsabile scientifico è la prof.ssa 

Marina De Tommaso; 

VISTO              il  Decreto  del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed 

Organi di Senso n. 62 del 7 giugno 2022, pubblicato sul sito web del Dipartimento 

(www.uniba.it) in data 8 giugno 2022,  con cui  è stato emanato   il  bando n. 7_2022 di 

indizione della selezione pubblica di cui sopra;   

VISTO  il Decreto del Direttore n. 86 del 13 luglio 2022 con cui vengono approvati gli atti relativi 

alla selezione pubblica di cui al bando n. 7_2022 sopra richiamato; 

ESAMINATA la graduatoria di merito dei candidati di cui al citato provvedimento di   approvazione atti in 

cui risulta vincitrice la dott.ssa Troiano Annalisa; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 87 del 13 luglio 2022 con cui viene conferito l’incarico alla 

dott.ssa Annalisa Troiano; 

ACCERTATO che per mero errore materiale, non è stato rilevato il possesso da parte della vincitrice della 

selezione di cui al succitato bando, dott.ssa Annalisa Troiano, della Partita IVA, così, come 

richiesto dal bando all’art. 4 p. 7, che testualmente recita “I requisiti prescritti devono essere 

posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione”; 

VERIFICATO  che all’atto della presentazione della domanda, la dott.ssa Annalisa Troiano, unica 

partecipante alla selezione, non era in possesso della Partita IVA; 

SENTITA  la prof.ssa Marina De Tommaso, responsabile del progetto di cui sopra, che ha manifestato 

l’interesse al conferimento dell’incarico di cui sopra, rappresentando l’urgenza di procedere 

per non pregiudicare il proseguimento delle attività progettuali; 

CONSIDERATA  pertanto l’urgenza di procedere alla indizione di un nuovo bando di lavoro autonomo di 

natura professionale per consentire il proseguimento delle attività di ricerca; 

DIPARTIMENTO DI  SCIENZE MEDICHE DI 
BASE, NEUROSCIENZE ED ORGANI DI SENSO 

 

http://www.uniba.it/


 

Piazza Giulio Cesare, 11- 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478191 

attilio.mazzacane@uniba.it 

www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

La revoca dell’incarico conferito alla dott.ssa Annalisa Troiano con Decreto n. 87 del 13 luglio 2022, per la mancanza 

dei requisiti necessari al conferimento dello stesso; 

 

Art. 2 

La chiusura della procedura di cui al Bando n. 7_2022, emanato con Decreto n. 62 del 7 giugno 2022, per mancanza di 

candidati; 

 

Art. 3 

L’indizione di una  selezione pubblica,  per soli titoli, per  il conferimento di n. 1 (uno) incarico di lavoro autonomo di 

natura professionale  per  le  esigenze  del  Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso 

dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, nell’ambito del progetto di ricerca “studio delle risposte evento 

correlate e dei relativi parametri metabolici mediante studio integrato EEg/fNIRS nella patologie funzionali e 

degenerative del sistema nervoso centrale”, il cui responsabile scientifico è la prof.ssa Marina De Tommaso. 

Per la presente selezione è richiesto il profilo di: laureato in Scienze delle Professioni Sanitarie e Tecniche Diagnostiche 

o in Tecniche di Neurofisiopatologia o discipline equivalenti ai sensi della normativa vigente. 

 

 

 

 

Bari, 19 luglio 2022     

                                                                    

                                         f.to Il Direttore del Dipartimento     

                                                 prof. Alessandro Bertolino 

http://www.uniba.it/

